[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2015

№ 225
ст. Раздольная

О внесении изменений в постановление администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 22 декабря 2015 года № 156 «Об утверждении ведомственной
 целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2015 год»

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 октября 2012 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского сельского поселения Кореновского района» и в целях выполнения полномочий органов местного самоуправления по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение постановления от 22 декабря 2015 года № 156 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2015 год» следующие изменения:
1.1. Приложение к ведомственной целевой программе «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2015 год Перечень мероприятий Программы»» изложить в новой редакции (приложение).

2. Финансовому отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Кундерова) расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2015 год» осуществлять в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Раздольненского сельского поселения на 2015 года.

3. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 21 декабря 2015 года № 225

«О внесении изменений в постановление администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 22 декабря 2015 года № 156 «Об утверждении ведомственной

 целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2015 год»»
Проект подготовлен и внесен:

инспектор по воинскому учету и

бронированию граждан

администрации Раздольненского

сельского поселения

З.В. Еригина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения
Начальник финансового отдела

С.В. Кундерова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновский район

от 21 декабря 2015 года № 225
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 22 декабря 2014 года № 156

(в редакции постановления администрации
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 21 декабря 2015 года № 225)
ПРИЛОЖЕНИЕ

к ведомственной целевой программе
«Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2015 год»
Перечень мероприятий Программы.
 В рублях
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования,
	Год исполнения 2015
	Муниципальный заказчик

	1
	Решение вопросов по реализации мероприятий организационно-правового материально-технического состояния мер противопожарной безопасности жителей поселения, а также соблюдение и контроль принятых в установленном порядке норм и привил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров;

Разработка и подготовка необходимых НПА и прочей документации для проведения указанных противопожарных мероприятий;

Подготовка ,сбор и обобщение информации о проделанной работе, предоставление отчетности по требованию уполномоченных и иных органов.
	Местный бюджет
	Без финансирования
	 По мере необходимости
	администрация

	2
	В случае повышенной пожарной опасности установление особого противопожарного режима

	Местный бюджет
	Без финансирования
	По мере

необходимости
	Администрация

	3
	Привлечение населения в добровольные противопожарные формирования
	Местный бюджет
	Без финансирования
	По мере

необходимости
	Администрация

	4
	Организация проведения собраний, сходов населения. Противопожарная пропаганда
	Местный бюджет
	Без финансирования
	По мере

необходимости
	Администрация

	5
	Проведение бесед по противопожарной безопасности с семьями, состоящими в группе риска
	Местный бюджет
	Без финансирования
	По мере

необходимости
	Администрация

	6
	Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к водоемам, гидрантам и дамбам поселения
	Местный бюджет
	Без финансирования
	По мере

необходимости
	Администрация

	7
	Проводить мониторинг территории поселения по несанкционированному сжиганию сухой травы и бытовых отходов
	Местный бюджет
	Без финансирования
	По мере

необходимости
	Администрация

	8
	Совершенствование противопожарной пропаганды и информационного обеспечения по вопросам пожарной безопасности
	Местный бюджет
	Без финансирования
	По мере

необходимости
	Администрация

	9
	Изготовление пропагандистских листовок по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности
	Местный бюджет
	600 рублей
	По мере

необходимости
	Администрация

	10
	Разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением, а также в области обучения населения вопросам пожарной безопасности
	Местный бюджет
	Без финансирования
	По мере

необходимости
	Администрация

	11
	 Приобретение инвентаря и оборудования для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения (Рукав -51 «СИБТЕКС» в сборе , пожарный рукав 51 мм алюминиевой гайкой, знаки светоотражающие пожарный гидрант )
	Местный бюджет
	9400 рублей
	В течении 2015 года
	Администрация

	ИТОГО:
	Местный бюджет
	10 000 рублей

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин